
医看第１５７号の６ 令和７年１月 ６日 

 

 

 一般社団法人 奈良県訪問看護ステーション協議会長  殿 

 

           

                                              奈良県医療政策局                           医師・看護師確保対策室長 

                                           

 

 奈良県准看護師試験及び免許事務の関西広域連合への移管について 

 

 

  平素は本県の看護行政の推進にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。  標記につきまして、令和７年４月１日より奈良県准看護師試験及び免許事務が関西広域連合へ移管となります。 これにより現在県内保健所にご提出いただいている准看護師免許の新規申請、書換申請、再交付申請等については、令和７年４月１日から関西広域連合にご提出いただくこととなります。  このたび、別添のとおり周知用チラシを作成しましたので、施設内での掲示や会員への周知等ご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

 

 

 

                            

 

 

 〒630-8501 奈良市登大路町 30 

 奈良県福祉医療部医療政策局 

 医師・看護師確保対策室  中川 裕介 
 TEL：0742-27-8655 FAX：0742-27-7811 

 mail:nakagawa-yusuke@office.pref.nara.lg.jp 


